
崎戸商船「みしま」をご利用の皆様へ

平素は崎戸商船をご利用いただきましてありがとうございます。

このたび、2025年10月1日に運賃改定を実施いたします。ご利用のお客様

にはご負担をお掛けしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

実施日

2025年10月1日（水）より

改定の理由

当社はこれまで国・長崎県の補助と経営努力を積み重ねることで、平成7年2月以降、

消費税率の引き上げによるものを除き改定を行わず、運賃を維持してまいりました。

しかしながら、就航離島の人口減少・高齢化に加え、当社はコロナ禍前から固定費の

の削減や労務の効率化に努めてまいりましたが、昨今の物価の高騰による経費の増加

もあり厳しい経営状況が継続する見込みです。

このような中、安全やサービスの維持向上、使用船舶の更新や長寿命化、激甚化する

災害やカーボンニュートラル等に対応する設備投資や修繕等に必要な資金を安定的に

確保することが困難となっております。

つきましては、当社のさらなる経営努力を前提として、今後も事業継続に必要な対応

を着実に実施するにあたり、不足する費用の一部についてはお客様にご負担をお願い

するため、運賃・料金改定を実施させていただくものです。

また、国境離島割引制度は今後も引き続き継続される見込みです。

なお、新運賃につきましては、国土交通大臣より認可が下り次第、別途ご案内をさせ

ていただきます。

崎戸商船株式会社

「運賃値上げのお願い」


